Pimpinan, Anggota Komisi VIII DPR RI, dan hadirin yang kami hormati

Pemerintah Kerajaan Arab Saudi belum juga memberikan kepastian,
sekali lagi belum memberikan kepastian, apakah penyelenggaraan ibadah
haji tahun 1442 hijriyah atau 2021 masehi akan dilaksanakan seperti halnya
tahun 2020 yang lalu yaitu hanya bagi jemaah dalam negerinya atau akan
pula mengundang jemaah haji dari luar Arab Saudi.

Hitungan kami waktu yang tersisa sampai dengan closing date bandara
Arab Saudi yang jatuh pada tanggal 4 Dzulhijah 1442 Hijriyah atau 14 Juli
2021, tinggal sekitar satu setengah bulan. Berbagai persiapan dalam negeri
meskipun sudah sejak beberapa waktu yang lalu kami siapkan, namun belum
bisa sepenuhnya difinalisasi, misalnya kontrak penerbangan, pelunasan
BIPIH, penyiapan dokumen perjalanan, penyiapan petugas,